
UCHWAŁA NR 99(XII)15
RADY GMINY PORAJ

z dnia 30 września 2015 r.

w sprawie wyrażenia woli zawarcia Porozumienia z Gminą Olsztyn w zakresie zapewnienia 
niepełnosprawnemu uczniowi transportu i opieki w czasie przewozu do Zespołu Szkół 

Specjalnych w Częstochowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 poz.594 j.t. z późn. zm.)

Rada Gminy Poraj
uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża wolę zawarcia Porozumienia z Gminą Olsztyn w sprawie zapewnienia uczniowi 
niepełnosprawnemu z Gminy Olsztyn transportu i opieki w czasie przewozu do Zespołu Szkół 
Specjalnych w Częstochowie, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Katarzyna Kaźmierczak

Id: 96F7FFBD-2BC3-4040-AE7C-D7A529BD0EB9. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 99(XII)15
Rady Gminy Poraj
z dnia 30 września 2015 r.

Porozumienie międzygminne

z dnia ……………………….. 2015 roku

w sprawie: przejęcia przez Gminę Poraj od Gminy Olsztyn obowiązków wynikających 
z art. 17 ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 t.j. z późn. 
zm.) oraz finansowania kosztów związanych z tymi obowiązkami

zawarte pomiędzy

Gminą Poraj reprezentowaną przez Wójta Gminy Łukasza Stacherę
i

Gminą Olsztyn reprezentowaną przez Wójta Gminy Tomasza Kucharskiego
zwanymi dalej stronami.

§ 1. 1. Niniejszym Porozumieniem Gmina Poraj przejmuje, a Gmina Olsztyn przekazuje 
obowiązki wynikające z art. 17 ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy o systemie oświaty w zakresie zapewnienia 
uczniowi niepełnosprawnemu zamieszkałemu w miejscowości Biskupice, którego edukacja 
i wychowanie odbywa się na podstawie orzeczenia o kształceniu specjalnym – bezpłatnego transportu 
i opieki w czasie przewozu do Zespołu Szkół Specjalnych w Częstochowie.

2. Gmina Poraj oświadcza, że posiada siły i środki niezbędne do realizacji Porozumienia.

§ 2. 1. Gmina Olsztyn zapewni w swoim budżecie środki finansowe niezbędne do realizacji 
Porozumienia.

2. Gmina Olsztyn finansować będzie zadanie objęte Porozumieniem w wysokości wynikającej 
z kalkulacji kosztów dowozu.

3. Uczestnicy Porozumienia partycypują w kosztach dowozu uczniów niepełnosprawnych 
proporcjonalnie do liczby obsługiwanych uczniów, tj. łączny miesięczny faktyczny koszt dowozu 
uczniów podzielony przez liczbę obsługiwanych uczniów i pomnożony przez liczbę uczniów z danej 
Gminy.

§ 3. 1. Podstawę zapłaty należności z tytułu przewozu ucznia, będzie stanowić wystawiona przez 
Gminę Poraj na ostatni dzień każdego miesiąca, nota obciążeniowa.

2. Gmina Olsztyn zobowiązana jest przekazać środki wskazane w § 2 ust. 2 z góry do 15 dnia 
każdego miesiąca na rachunek bankowy Gminy Poraj wskazany w nocie.

3. W sytuacji nieuregulowania płatności w terminie naliczane będą odsetki jak od zaległości 
podatkowych.

§ 4. 1. Strony zawierają niniejsze Porozumienie na okres od 1 października 2015 r. do końca roku 
szkolnego 2015/2016.

2. Każda ze stron może rozwiązać Porozumienie pisemnie z dwutygodniowym terminem 
wypowiedzenia.

3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności.

Id: 96F7FFBD-2BC3-4040-AE7C-D7A529BD0EB9. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia Porozumienia z Gminą Olsztyn
w zakresie zapewnienia niepełnosprawnemu uczniowi transportu i opieki w czasie przewozu do
Zespołu Szkół Specjalnych w Częstochowie.

Przepisy art. 14, 14a i art. 17 ust. 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) nakładają na gminę
obowiązek dowożenia uczniów do szkół, przedszkoli i ośrodków specjalnych, gdzie realizują roczne
przygotowanie przedszkolne, obowiązek szkolny czy obowiązek nauki. Gmina może spełniać ten
obowiązek poprzez zawieranie porozumień z innym gminami celem wspólnego dowozu uczniów.
Powyższa uchwała pozwoli Wójtowi Gminy na zawieranie porozumień z sąsiednimi gminami na
realizację dowozu uczniów otrzymując zwrot kosztów tego przewozu.

1. Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół Gminy Poraj z dniem 1 września 2015 roku

rozpoczął samodzielną realizację dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół zlokalizowanych

na terenie miasta Częstochowa bez zlecania wykonania usługi podmiotom zewnętrznym.

Przewóz realizowany jest z wykorzystaniem samochodu będącego w posiadaniu Gminy Poraj –

samochodem osobowym marki Volkswagen 7E przystosowanym do przewozu osób

niepełnosprawnych.

2. Aktualnie z dowozu korzysta 5 uczniów, pojazd jest dostosowany do przewozu 9 osób, w tym

kierowca i opiekun, tym samym miejsc dla uczniów pozostaje 7. Wolne miejsca Gmina Poraj

może zarezerwować dla uczniów z innych gmin, które docelowo będą partycypować w

kosztach realizacji dowozu. Załącznikiem do uchwały jest porozumienie, w wyniku którego

Gmina Olsztyn będzie refundować realnie poniesione koszty dowozu.

3. Koszty realizacji dowozu uczniów z uwzględnieniem ucznia z Gminy Olsztyn winny wzrosnąć

nieznacznie, ponieważ pojazd w drodze do Częstochowy porusza się przez wspomnianą gminę,

a refundacja pozwoli obniżyć koszty stałe ponoszone obecnie przez Gminę Poraj.

Id: 96F7FFBD-2BC3-4040-AE7C-D7A529BD0EB9. Uchwalony Strona 1




